
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2016 - PR

23/2016
02/02/2016

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/2016
23/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
22/02/2016
22/02/2016
Aquisição de  ALIMENTOS e  MATERIAL DE LIMPEZA diversos, com ENTREGAS 
PARCELADAS, para atender Programas Desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social. com Recursos Próprios  e  especificos....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD
(9357)

19 Café solúvel em pó ou Granul (200 Gr}-{selo
Pureza}-Entr.Embalagem  Original do Fabricante,
Contedo:: Dados Fabr., Dta Fabr e Validade,
Composição - Possuir Selo de Qualidade - Embal.
Mínima de 200 Gramas.... - Marca: OURO

Un 18,00  0,0000 8,20    147,60

27 Creme de  Leite - ( Embalag. Mínimo 350 Ml. ) - ( Unid. )
- Marca: PIRACANJUBA

Un 60,00  0,0000 1,64    98,40

29 Farinha de  Trigo - Tipo 1 - Pcte com 5 Kg- - Marca:
2877 GARDENIA

Un 200,00  0,0000 8,18    1.636,00

33 Gelatina em Pó -  {{ 35 Gr.}} Diversos Sabores - Com
Embalagem Contendo  no Mínimo:  Peso, Data
Fabricação, Data Validade, Lote, Informações
Nutricionais, Dados do Fabricante.  Com Registro Junto
ao M. da Saúde  e/ou  ANVISA   e/ou M. da Agricultura
-  [[[ Pcte / Caixa de no Mínimo 35 Gr. ]]]] - Marca: LEO

Un 120,00  0,0000 0,68    81,60

35 Leite condensado,  {tetra park}-
{395gr}-Entr.Embal.Original Fabricante, Contendo:::
Dados do Fabricante, Composição, Dados Nutricionais,
Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/
Órgão Competente -  Embalagem c/ Mínimo 390
Gramas..... - Marca: PIRACANJUBA

Un 120,00  0,0000 2,70    324,00

46 Milho verde em conserva (emb. peso drenado aprox.
200 g) - Marca: PREDILECTA

Un 30,00  0,0000 1,65    49,50

49 Óleo de Soja ((Azeite)) - {{Mín.900 Ml}}, embalado em
""Embalagem""  Atóxica e do Fabricante, Contendo
Rotulo c/ Dados do Fabricante, Data de Fabricação,
Data de Validade e Dados Nutricionais.  [[[[[  Em
Embalagem de no Mínimo  900 Ml ]]]] - Marca: 2745
COAMO

Un 240,00  0,0000 3,55    852,00

59 Polvilho doce pacote 500 g - Marca: 1144 PRATA pct 30,00  0,0000 1,80    54,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2016 - PR

23/2016
02/02/2016

Folha:  2/8

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD
(9357)

66 Sal Moído Iodado - Pcte  1 Kg - - Marca: GARCA Un 12,00  0,0000 0,99    11,88

68 Schimier Industrializada {{Embalag. Mínimo 400 Gr.}},
Fornecido no Pote / Embalagem "Original" do
Fabricante,  Contendo na Embalagem: Dados
Completos do Fabricante, Dada de Fabricação e
Validade, Dados Nutriconais,  com Registro junto a
ANVISA  e/ou  junto ao Ministério da Saúde  e/ou junto
ao Ministério da Agricultura  e/ou  junto  ao  SIM -  [[[
Embalagem com no Mínimo 400 Gr.]]] -  DIVERSOS
SABORES (( na solicitação de entrega a solicitante
solicitará o(s) sabor(es) )) -  {{{ COTAR O VALOR  DO
POTE / EMBALAGEM }}} - Marca: DIFRUTTI

Un 60,00  0,0000 2,35    141,00

76 Alcool Gel de no Mínimo 70º Graus ((Embal. 500 Ml.)),
com Registro no Ministério da Saúde e ou ANVISA,
embalagem nas Normas da NBR  e  INMETRO.. -
Marca: 2612 FLOPS

Un 6,00  0,0000 4,60    27,60

77 Sabão em Pó (( 1 Kg..))- p/ Lavar Roupa, Formula
Concentrada,  Contendo em Sua Formula  ""Tira
Manchas"" -  Entregue em sua Embalagem Original de
Fábrica,  Contendo:  Dados do Fabricante, Responsável
Técnico, Data de Fabricação, Data de Validade, Fone
para Emergências, Toxidade  e  Registro junto ao Órgão
Competente  -  {{{ O Produto  DEVERÁ apresentar-se
sem "mofo, umidade, bolores" -  ((( EMBALAGEM DE 1
Kg.. ))) - Marca: BREEZE

KG 120,00  0,0000 3,37    404,40

79 Amaciente de roupas tubo de 2 litros - Marca: 4436
BRILHA SUL

Tb 20,00  0,0000 3,47    69,40

83 Papel Higiênico ((Fardo 64 Rls - 60 Mts )), tipo: Branco,
Folha Simples,     Gofrado,   em Embalagem de no
Mínimo 64 Rolos de  60 metros cada um;
Acondicionados na Embalagem ""Original""  de  Fábrica
/ Industria,  com Dados do Fabricante,  Data de
Fabricação e Data de Vencimento,  -  [[[[  COTAR O
VALOR  DO  FARDO   ]]]]... - Marca: 2259 GUIPEL

Fd 12,00  0,0000 43,00    516,00

84 Copos descartáveis, 300 ml, embalagem c/ 100 un -
Marca: 1903 COPOSUL

Un 24,00  0,0000 4,50    108,00

Total do Fornecedor: 4.521,38

ARMINDO RIGHES ROSSA/MERCADO     (6213)

9 Balas - Tipo: ""MASTIGÁVEL"", (((Pcte 1 Kg))),  c/
Diversos Sabores  e/ou  a  Escolha  da  Secretaria
Responsável quando da  Emissão da  ORDEM DE
COMPRAS;    Embaladas:  na  Embalagem  Original do
Fabricante,  Produto com Registro junto aos(s)
Órgão(s)  Competente(s):  M. Saúde  e/ou  Anvisa   e/ou
M.  Agricultura;  Contendo  Rotulo  com  Dados do
Fabricante,  Data de Fabricação, Data de Validade  e
Dados Nutricionais;  Produto com  no  Mínimo  60
(sessenta)  dias   a  vencer  -  [[[[[  COTAR  O   KG...]]]]]

KG 60,00  0,0000 8,47    508,20

18 Bombom - {{ Pcte 1 Kg}}-  Embalados por Unidade {{1 a
1)), contendo nesta Embalagem:: Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade......

pct 18,00  0,0000 16,40    295,20

45 Extrato de Tomate-{{Cx.c/ 140 Gr}}- >> Produto
Entregue na embalag. Original Fabricante;  >> Caixa
tipo T.Park com no mínimo 140 Gr....

cx 220,00  0,0000 1,21    266,20

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2016 - PR

23/2016
02/02/2016

Folha:  3/8

ARMINDO RIGHES ROSSA/MERCADO     (6213)

47 Mortadela de Frango, sem Gordura, na Embalagem
Original,  Vencimento com no Mínimo 30 dias a vencer,
com Dados do Fabricante, com Dados Nutricionais, com
Data de Fabricação e de Validade, com  Registro no
Órgão Competente (( M. Saúde  e/ou  M. Agricultura
e/ou Anvisa  e/ou  SIM))) -    [[[[   Kg.    ]]]]]

KG 30,00  0,0000 5,60    168,00

54 Papel Alumínio 30 cm x 7,50  metros Rl 18,00  0,0000 2,97    53,46

58 Polvilho azedo pacote 500 g pct 60,00  0,0000 1,94    116,40

65 Sagu-{{500 Gr}}- "Especial"-Entr.Embal.Orig.Fabricante,
Contendo::: Dadosa do Fabricante, Peso, Data de
Fabricação, Dat de Validade e Registro j/ Órgão
Competente -  Embalagem c/ Mínimo  500 Gramas.....

pct 30,00  0,0000 2,04    61,20

67 Salsicha de frango, sem corante KG 120,00  0,0000 5,40    648,00

69 Suco em Pó -{500 Gr}- Div. Sabores-
Prod.Entr.Embal.Original Fabrica, Contendo:: Dados do
Fabric., Composição, Dta Fabr., Dta Valid., e Registro j/
Orgão Competente -  Pacote  500 Gramas....

pct 120,00  0,0000 2,82    338,40

81 Sabonete -{{90 Gr}}- Prod.Entr.Embal.Origin.Fabricante,
Contendo:::  Dados do Fabricante, Composição, Dta de
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão
Competente -  {{  Diversas  Fragâncias }}

Un 60,00  0,0000 0,76    45,60

82 Vassoura Nylon-{30 cm}-{c/cabo rosc.}-{c/ capa}- com
Cordas  em  Nylon de Alta Resistência  ""desfiados""  -
com Largura Mínima de::  30cm  -   com  Cabo  tipo
Rosqueável -   com Capa.....

Un 12,00  0,0000 6,30    75,60

85 Esponja  {{ D. Face}} - {{ Pcte c/ 3 Unid.}} , para
Limpeza, sendo: 1 face em lã de aço e 1 face em
esponja "densa", no formato: Retangular,
Antibactericida, na Embalagem Original do Fabricante,.
[[[[  PACOTE  COM NO MÍNIMO  3  UNIDADES ]]]]]

pct 12,00  0,0000 1,98    23,76

86 Sapólio Liquido-{{300 ml}}- Fabr. nas Normas e Exig.
NBR e INMETRO,  Produto Entregue na Embal. Orig.
Fabricante, Contendo::  Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro j/ Orgão Competente - Embalagem c/ no
Mínimo:::  300 ml ...

Tb 12,00  0,0000 3,13    37,56

90 Rodo c/ Borracha-{40cm}-{Borr. Dupla}-{c/ Cabo}-c/
Larg.   Mínima de::  40cm  -  com  Borracha  Dupla -
com  Cabo  Longo.....

Un 4,00  0,0000 6,39    25,56

91 Balde Plástico ((20 Lts)), c/ Alça em Metal, Confec. em
Material de Alta Resistência, ""Bocal"" c/ Diâmetro
Aproximado de 32 cm, parte ""Superior""  com  Reforço,
Confecionado nas Normas da INMETRO, NBR, ABNT,
c/ Garantia Total contra Defeitos de Fabricação....

Un 6,00  0,0000 8,95    53,70

Total do Fornecedor: 2.716,84

LEONIR MACHADO LEITES & CIA.LTDA.     (7473)

16 Bolachas,""Tipo"":Caseira- MANTEIGA-  {{Kg}}-
>>Produto entregue em embalagem Inodora e Atóxica,
contendo Etiqueta com:: Peso, Data Fabricação e de
Validade....

KG 30,00  0,0000 10,90    327,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2016 - PR

23/2016
02/02/2016

Folha:  4/8

LEONIR MACHADO LEITES & CIA.LTDA.     (7473)

20 Bolinho / Biscoito- ""CALÇA VIRADA"" {Kg}- Produto
entregue em Embalagem atóxica, contendo:: Peso, Data
Fabricação  e  de  Validade....

KG 20,00  0,0000 13,00    260,00

28 Cuca Recheada {{ Tipo Caseira}} - {{ Diversos
Sabores}}....

KG 180,00  0,0000 7,75    1.395,00

51 Pão de Trigo-{Francês / "Cacetinho"}- {Novo / Fresco/do
Dia},  Pão ""Novo e Fresco"",   >>Assado  no  dia  da
Entrega.. {{ Kg}}...

KG 270,00  0,0000 8,70    2.349,00

52 Pão de Forma Fatiado - ((Kg)) KG 150,00  0,0000 7,00    1.050,00

53 Pão p/ Cachorro Quente "50 Gr" - (( Kg)) KG 210,00  0,0000 8,90    1.869,00

Total do Fornecedor: 7.250,00

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)

2 Achocolatado em Pó, Instantâneo, ((Embal. 400
Gr.)),Enriquecido com Vitaminas e Sais Minerais, com
Registro junto ao Ministério da Saúde e/ou Agricultura.

Un 120,00  0,0000 2,00    240,00

4 Alface tipo: ""Americana""{{PÉ}} - ""Limpa""-""Lve
Bolores""   - ""Nova"" -  ""Sem Machucados"" -  ""Folhas
Verdes"" -  {{{{{COTAR  O  VALOR  UNITÁRIO  do
PÉ..}}}}

Un 75,00  0,0000 1,49    111,75

5 Amendoim sem Casca - {Pcte Kg}--- KG 18,00  0,0000 6,40    115,20

6 Amido de Milho ((Embalag. 500 Gr.)), pó fino, Inodoro,
Embalado em Caixa de Papel, com Registro junto ao
Ministério da Saúde  e/ou  Ministério da Agricultura.

Un 18,00  0,0000 1,79    32,22

8 Arroz ""Tipo 1"" {{ 2 Kg.}}, Arroz Branco, c/ Registro j/ M.
Saúde  e/ou  M.  Agricultura  e/ou Anvisa, """Embalado,
em embalagem própria do fabricante""  Atóxica,
""Contendo"": Dados da Empresa, Dados Nutricionais,
Data de Fabricação e data de Validade,  sem  Bolores,
sem mofo, sem traças. {{{ PCTE 2 Kg }}}}

Un 120,00  0,0000 4,10    492,00

10 Banana Caturra(Kg)-  Prod. "Inodoro,sem
Machuc.,Bolores,Mofo"""

KG 180,00  0,0000 1,50    270,00

11 Batata Inglesa ""In Natura"" - c/ Tamanhos: de Média à
Grande, sem Brotos, Lisa, com Polpa Intacta, sem
Rachaduras e Cortes, sem Manchas e Machucados,
{{{{  Kg.. }}}}

KG 60,00  0,0000 2,20    132,00

22 Carne de Frango ((coxa e sobre coxa)), c/ Registro j/ S.
Saúde e/ou S. Agricultura e/ou  SIM, de 1º Qualidade,
com Rotulo / Etiqueta, """Contendo"": Peso, Valor e Data
que foi embalado...

KG 120,00  0,0000 5,63    675,60

24 Carne Suína Pernil, com Registro j/ M. Saúde e/ou M.
Agricultura e/ou  SIM, ""Entregue"" :  Resfriada e
Embalada em Embalagem Atóxica, com Rotulo /
Etiqueta:  ""Contendo"": Peso, Valor e Data que foi
embalado..

KG 60,00  0,0000 8,94    536,40

25 Cebola-{{Kg}}-Prod.
Fresco-sem""bolores,mofo,"machucados",.""" - com
Tamanho::  """Pequeno  à  Médio""" ....

KG 150,00  0,0000 2,97    445,50

30 Feijão preto tipo 1 - industrializado (embalagem de 1 kg) Un 30,00  0,0000 4,50    135,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2016 - PR

23/2016
02/02/2016

Folha:  5/8

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)

32 Fermento em Pó - Quimico - Industralizado - {{ 100 Gr.
}},  Entregue na Embalagem Original Fabricante,
Contendo:::  Dados do Fabricante, Composição, Data de
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ òrgão
Competente -  Embalagem c/ Mínimo  100 Gramas...

Un 84,00  0,0000 1,79    150,36

37 Lentilha - Tipo 1 - {{500 Gr}} -   Classe Graúda -
Embalagem Resistênte - Embalagem Contendo no
Mínimo: Data Validade, Data Fabricação, Peso, Dados
do Vendedor / Fabricante.   Com Registro junto ao
Órgão Competente ( M. Saúde, M. Agricultura, etc...) -
[[[[ Pacote de no Mínimo 500 Gr. ]]]

pct 30,00  0,0000 4,70    141,00

42 Margarina Vegetal Sem Sal 1ª Qualidade, {{Embal. 500
Gr}}- ""Livre de Gordura Trans"" -  Embalagem com
Dados do Fabricantes, Dados Nutricionais, Data de
Fabricação e Vencimento, Embalagem de  500 Gr. -
Produto c/ Registro no Órgão Competente (( M. Saúde,
M. Agricultura )).....

Pt 180,00  0,0000 3,39    610,20

43 Massa c/ Ovos Tpo "CASEIRA"-{500 Gr}-
Entr.Embal.Orig. Fabricante, Contendo:::  Dados do
Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro j/ Órgão Competente -  Produto ""Fresco"", livre
de:: ""Bolores, mofos"" -  Embalagem de no Mínimo  500
Gramas..

pct 90,00  0,0000 2,45    220,50

48 Creme de Leite/ Nata-{{240 Gr}- Entr.Embal.Original
Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro junto ao òrgão competente - Embalagem c/
Mínimo 240 Gramas..

Un 60,00  0,0000 2,95    177,00

50 Ovos-{{Dz}}- entr. em Embal. Própria - novos/frescos-
Tpo:"Industrializados / Granjas"" -  Pacote c/ Mínimo 1
Duzia....

Dz 210,00  0,0000 3,70    777,00

55 Pepino Conserva-{300Gr}- Prod. Entr. Embal. Origin.
Fabricante Contendo:: Dados do Fabric., Dta Fabr. e Dta
Valid., e Registro j/ Órgão Competente- {{Embal. Mín.
300 Gr}}

Un 12,00  0,0000 4,80    57,60

56 Pipoca-{Milho p. Pipoca}-{500Gr}-{1ª Qual.}-{Polido}-
Produto Limpo e livre de sujidades e
Entr.Embal.Orig.Fabric. Contendo:: Dados Fabric., Dta
Fabric., Dta Vencim., Composição e Reg. j/ Org.
Competenter - Pacte c/ 500 Gramas...

pct 120,00  0,0000 1,35    162,00

61 Refrigerante Gasseficado {{2 Lts}} - ""Coca-Cola e/ou
Pepsi-Cola"" - em Embalagem Mínima de 2 Litros -
Embalagem Intacta -

Un 240,00  0,0000 4,38    1.051,20

62 Repolho Inteiro ((Kg.)), Fresco, Limpo, Folhas Integras. KG 36,00  0,0000 2,50    90,00

70 Suco  frutas natural-{1 Lto}- Sem Conserv. {Sabores
Diversos}  -  { uva, pêssego, abacaxi, morango, laranja
>>   - Entregue Embal. Origin. Fabricante, Contendo:::
Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação,
Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente -
Embalagem de no Mínimo  1  litro.....

L 90,00  0,0000 4,20    378,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2016 - PR

23/2016
02/02/2016

Folha:  6/8

MERCADO BALESTRIN LTDA     (6200)

72 Vinagre de maçã industr. {{750 ml}}-Entr.Embal.Orig.
Fabricante, Contendo::: Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e
Registro j/ Órgão Competente - Embalagem de no
Mínimo 750 Ml -  Embalagem sem ""Perfurações e/ou
amassados"" ...

Un 30,00  0,0000 2,38    71,40

73 Pano de Prato, 100% Algodão, com as dimensões
mínimas de: 48 x 78 cm

Un 30,00  0,0000 3,64    109,20

78 Detergente Líquido {Várias Frag.}-{500ml}-{BioDegrad.}-
Várias Fragâncias, Embalagem de 500 ml -
Biodegradável - Produto Entregue Embal. Origin.
Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante,
Composição, Data de Fabricação, Data de Vlidade e
Registro j/ Orgão Competente...

Tb 180,00  0,0000 1,24    223,20

80 Agua Sanitária (Lto), c/ Cloro Ativo de 2 à 2,5%, com
Classe Corrosiva de até 8, com Grau de Risco até 3,
"Incolor", embalado na Embalagem Original do
Fabricante,  Com Regisatro junto aos Órgãos
Competentes, Embalagem contendo:  Data de
Fabricação e Validade,  Quimico Responsável, Dados
da Empresa Fabricante e Formula da Composição -  (((
LITRO )))

L 30,00  0,0000 1,75    52,50

87 Vassoura Palha-{c/cbo}-{40cm}-{10cm}-{"densa"}-  >>
com  Cabo;  >> com as Dimensões aproximadas de::
40cm de largura  (x) 10 cm de espessura  a área útil / de
serviço; >> Palha ""disposta/amarradas""
""extramamente"" juntas / compactas....

Un 12,00  0,0000 12,70    152,40

88 Pano de chão - """Bolsa""" Confec. em ALGODÃO ,
Prod. de  Alta Resistência

Un 18,00  0,0000 3,75    67,50

89 Esfregão de aço comum Un 12,00  0,0000 1,50    18,00

92 Guardanapo de Papel, com 50 unidades pct 30,00  0,0000 0,70    21,00

93 Mandioca sem Casca tipo: "Higienizada", limpa, sem
bolores,  sem manchas escuras, nova, podendo ser
resfriada, -  (((((  Kg....  )))

KG 40,00  0,0000 3,10    124,00

Total do Fornecedor: 7.839,73

SUPERMERCADO FREESE LTDA     (6643)

1 Abacaxi-{Fruta}-{Unid.}- Prod.sem:: Perfurações,
Bolorers, Cortes....

Un 60,00  0,0000 3,59    215,40

3 Açucar Cristal - Pcte com 5 Kg - Un 180,00  0,0000 11,15    2.007,00

7 Apresuntado- {KG}-{Fatiado}- {embalado na Industria}-
Livre de Bolores, Mofo;  Entregue em Embalagem
Contendo:: Data Fabricação, Dta Vencimento, Peso e
Marca do produto...

Un 120,00  0,0000 13,50    1.620,00

12 Bebida Láctea com Polpa de Frutas (( Divers. Sabores)),
na Embalagem Original, que Conste o Nome do
Fabricante, Registro no M. da Saude e/ou Anvisa e/ou
Cispoa,  com Data de Validade com no Mínimo 40
(quarenta) dias a Vencer. - [[[ Embalag. Mínimo 1 Lto]]]

L 180,00  0,0000 2,85    513,00

13 Beterraba sem Folhas de 1ª Qualidade- ((Kg)) KG 24,00  0,0000 3,25    78,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2016 - PR

23/2016
02/02/2016

Folha:  7/8

SUPERMERCADO FREESE LTDA     (6643)

14 Bolacha Doce-Tipo:: ROSQUINHA -{360 Gr}}- Prod.
Entr. Embal. Original Fabricante, Contendo:: Dados
Fabric., Data Fabr e de Vencim., Composição e Reg j/
Org. Competente; Embalagem de no Mínimo 360
Gramas...

pct 90,00  0,0000 2,40    216,00

15 Bolacha "Doce" ""Sortidas"" ((300 Gr))- Entregues na
Embalagem Original de Fábrica,  Embalagem Deverá
Conter:  Dados do Fabricante, Dados Nutricionais, Data
de Fabricação e data de Validade, Registro j/ Órgão
Competente (( M. Saúde e/ou M. Agricultura, etc...)),
DEVE AINDA: apresentar massa bem assada, açucar;
Com Prazo de Validade na Entrega de no Mínimo de 90
dias  a  vencer.....{{{Embalagem Mínimo 300 Gr.}}}}

pct 90,00  0,0000 2,49    224,10

17 Bolacha Salg. cream cracker {360
gr}-Entr.Embal.Original do Fabricante, Contendo:::
Dados do Fabricante, Composição,  Data de
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão
Competente - Produto sem """Bolores, Mofo,
Deteriorado"""... -  {{{{  Pacote de no Mínimo  360
Gramas }}}}....

pct 120,00  0,0000 2,65    318,00

21 Carne Bovina ((Quarto e Paleta)), de 1º Qualidade, c/
Registro  j/ M. Saúde  e/ou  M. da Agricultura  e/ou  SIM,
embalada em Embalagem Atóxica, Contendo Etiqueta /
Rotulo com  """ Peso, Valor, Data Embalagem""",
entregue  """" Resfriada"""",  sem bolores  e/ou  partes
escuras.  ((( Kg.)))

KG 120,00  0,0000 12,00    1.440,00

23 Carne Bovina MOÍDA-{Fresca}- >>Produto Resfriado;
>>Na Entrega Não poderá apresentar bolores;
>>Deverá ser entregue em Embalagem Plástica Atóxica,
contendo ""etiqueta"" com Peso, Dta da embalagem;
>>Deverá ser  ""Moída"" no dia da entrega;  >>Deverá
ser Produto de Procedência e Vistoriada pela
Fiscalização Sanitária;

KG 180,00  0,0000 12,12    2.181,60

26 Cenoura-{Kg}-Prod.
Fresco-sem""bolores,mofo,"machucados",."

KG 18,00  0,0000 3,09    55,62

31 Fermento Biologico Seco p/ Pães, Massas-((500
Gr))-Entr.Embalagem Original do Fabricante, Contendo::
Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação,
Data de Valide e Registro j/ òrgão Competente -
Embalagem c/ Mínimo  500 Gramas.......

Un 15,00  0,0000 12,00    180,00

34 Laranja (( Fruta )), """Nova, Fresca, sem Machucados,
sem Bolores, sem Mofo""" -    (((  Kg..)))

KG 240,00  0,0000 2,25    540,00

36 Leite Integral Longa Vida UHT, embalagem tetra Pak
(caixa 1Litro)

Un 780,00  0,0000 2,15    1.677,00

38 Maçã - {{Kg}}- Tpo:Nacional- ""Fresca,sem Machucados
e bolores""...

KG 150,00  0,0000 2,79    418,50

39 Maionese Industralizada (( Embalag. Mín. 400 Gr.)),
com Registro junto ao M. Saúde e/ou ANVISA..

Un 18,00  0,0000 2,89    52,02

40 Mamão ((Kg.)), tipo: Casca  Fina, Sem Manchas, Sem
Amolecimento  (  de  1ª Qualidade)..

KG 960,00  0,0000 2,60    2.496,00

41 Manga {{Fruta}}-{{Kg}}-Nova , Fresca, Sem
Machucados, Sem Bolores...

KG 120,00  0,0000 3,90    468,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2016 - PR

23/2016
02/02/2016

Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SUPERMERCADO FREESE LTDA     (6643)

44 Massa para pastel grande, embalagem com no mínimo
500 gramas

pct 240,00  0,0000 3,69    885,60

57 Pirulitos, Tipo: ""Picolé"" -  """MASTIGÁVEL""" -  nas
Dimensões Aproximadas de: 8cm(x)4cm -  """
SABORES """  Sortidos  e/ou  a  ESCOLHA  da
Secretaria Quando da Emissão da Ordem de Compras;
Pirulito(s)  com Registro(s)   no(s)  Órgão(s)
Competente(s):  Anvisa  e/ou  M. Saúde  e/ou  M.
Agricultura.   Embalado na Embalagem Original do
Fabricante,  Embalagem contendo Dados do Fabricante,
Data de Fabricação, Data de Validade e  Dados
Nutricionais.  Produto com Vencimento NÃO  INFERIOR
a  60 (sessenta) dias a contar da data de entrega.  -  ((((
COTAR  O  VALOR  DA  UNIDADE ))))....

pct 30,00  0,0000 11,80    354,00

60 Queijo prato fatiado KG 120,00  0,0000 18,49    2.218,80

63 Saco p/ Alim.((2 Lts)) - ((Rl.50 Unid.)) - ((Mater.Atóxico Rl 12,00  0,0000 2,80    33,60

64 Saco p/ Alim.((3 Lts)) - ((Rl.50 Unid.)) - ((Mater.Atóxico))
-   Saco Próprio p/ Armazenamento de Alimentos,
Fabricando em Material Resistente, Transparente  e
Atôxico, p/ Capacidade Mínima de 3 litros -   ROLO  c/
no Mínimo  50  Unidades  -

Rl 12,00  0,0000 3,10    37,20

71 Tomate In Natura ((Kg.)), Espécie Salada, Tam. "Médio
a Gde", sem amassados, firmes, sem manchas..

KG 150,00  0,0000 3,40    510,00

74 Papel Toalha-{Pct 2 Rl}-{50 Fls}-{fl.dupla}-{picote}-
{Celusose Virgem, Isento de Material Reciclável};
>>Pacote c/ Mínimo 2 Rolos de  50  Folhas  cada um,
com  Folha  Dupla,  tipo:::  """Picoteada""" com no
Mínimo 50  folhas  por  rolo - Fabricado em Papel de
"""Alta  Absorção""" e de  Alta  Qualidade -

pct 30,00  0,0000 2,40    72,00

75 Sabonete Liquido-{1 Lt}-{Fr.Divers.}- Embalag. Mínimo 1
Litro,  Fragâncias Diversas. produto Entregue Embal.
Orig. Fabric. Contendo:: Dados do Fabricante,
Composição, Dta Fabr. e Dta Valid e Reg. j/ Órgão
Competente....

L 6,00  0,0000 8,50    51,00

Total do Fornecedor: 18.862,44

Total Geral: 41.190,39

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


